

**Amenajarea teritoriului public
pe Prospectul Republicii
(Segment str Stefan cel Mare -
str. I.L.Carajiale) cu executarea
parcarii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 399 912,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	66,9750	30,00	2 009,250
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 380,4880	30,00	41 414,640
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	116,6850	30,00	3 500,550
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	302,1800	30,00	9 065,400
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	128,9920	30,00	3 869,760
		Total manopera				59 859,60

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	70,7250	320,00	22 632,000
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,3758	320,00	3 320,256
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9700	220,00	653,400
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,2488	220,00	2 474,736
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,6000	220,00	1 232,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	95,9840	220,00	21 116,480
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 026,6000	1,63	1 673,358
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 792,0000	1,63	2 920,960
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 676,2505	1,63	4 362,288
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	17 617,6000	1,63	28 716,688
11.	2661112800655/4	Placi din beton, pentru trotuare H =40mm	m2	720,6500	95,00	68 461,750
12.	2661112800655/6	Placi din beton, pentru trotuare H =60mm	m2	416,1500	105,00	43 695,750
13.	2666122800310/	Bordura pentru trotuare 30x15	m	211,0500	77,00	16 250,850

14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	150,7500	50,00	7 537,500
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,4000	100,00	2 240,000
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,7841	20,00	115,682
17.	4100126202818	Apa	m3	6,1500	20,00	123,000
		Total materiale de construcții				227 526,70

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,8300	105,00	2 712,150
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,9150	100,00	1 291,500
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,4600	12,00	101,520
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,5825	15,00	68,737
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,5250	20,00	70,500
		Total utilaje de construcții				4 244,41

Total	Lei	291 630,71
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	13 468,41
Cheltuieli de transport	2 %	4 550,53
Cheltuieli directe		309 649,65
Cheltuieli de regie	5 %	15 482,48
Beneficiu de deviz	2,5 %	8 128,30
Total		333 260,43
TVA	20 %	66 652,09

Total deviz: **399 912,52**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)